АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 декабря 2013 года                                                                                                        № 815

с.Киясово

Об утверждении плана мероприятий по подготовке объектов

и населенных пунктов Киясовского района

к проведению новогодних и рождественских праздников

В целях организованного проведения новогодних и рождественских праздников,

снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, укрепления пожарной безо-

пасности объектов и населенных пунктов, в соответствии со ст. 34 Устава муниципаль-

ного образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план организационных и практических мероприятий по

подготовке объектов и населенных пунктов Киясовского района к проведению новогод-

них и рождественских праздников.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований – сельских поселений, руко-

водителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности обеспе-

чить выполнение плана организационных и практических мероприятий по подготовке

объектов и населенных пунктов Киясовского района к проведению новогодних и рож-

дественских праздников.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

МО "Киясовский район"                                                                                 С.В. Мерзляков

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

МО «Киясовский район»

10.12.2013 № 815

П Л А Н

организационных и практических мероприятий

по подготовке объектов и населенных пунктов Киясовского района

к проведению новогодних и рождественских праздников

№

п.п
Мероприятия

Срок

выполнения

Ответственные

за выполнение (по со-

гласованию)

1. Получить письменные разрешения государст-

венного пожарного надзора на проведение но-

вогодних и рождественских мероприятий.

до

24.12.2013

Руководители предпри-

ятий, организаций

2. Представить в ОНД Малопургинского и Кия-

совского районов графики проведения меро-

приятий на подведомственных объектах.

до

25.12.2013

Руководители предпри-

ятий, организаций

3. Запретить реализацию не сертифицированной

пиротехнической продукции на территории

Киясовского района.

декабрь 2013

январь 2014

Начальник отделения

полиции «Киясовское»,

зам. начальника ОНД

4. Проверить организации, торгующие пиротех-

нической продукцией, на соответствие требова-

ниям пожарной безопасности.

декабрь 2013 Зам. начальника ОНД

5. Обеспечить боеготовность противопожарных

формирований, исправность источников проти-

вопожарного водоснабжения в населенных

пунктах.

декабрь 2013

январь 2014

Руководители предпри-

ятий, организаций, гла-

вы муниципальных об-

разований – сельских

поселений

6. Взять на учет и организовать мероприятия по

контролю мест проведения новогодних елок и

рождественских праздников.

декабрь 2013

январь 2014

Начальник отделения

полиции «Киясовское»,

зам. начальника ОНД

7. В период проведения новогодних елок, рожде-

ственских праздников организовать внеплано-

вые проверки объектов. Принимать незамедли-

тельные меры по устранению нарушений пра-

вил пожарной безопасности.

по особому

графику

Начальник отделения

полиции «Киясовское»,

зам. начальника ОНД,

руководители предпри-

ятий, организаций

8. При необходимости  внести изменения в распи-

сание выездов, проработать документы предва-

рительного планирования боевых действий,

предусмотрев при этом резерв сил и средств для

обеспечения  тушения пожаров на объектах

проведения новогодних и рождественских ме-

роприятий.

декабрь 2013

январь 2014

Начальник ПЧ-35

с.Киясово

9. Без письменного разрешения ОНД Киясовского

района не производить выдачу елок юридиче-

ским лицам.

декабрь 2013 Киясовское

лесничество

________________________________